
   

  

 
 

PROCEDUREBLAD BEHANDELING RAADSVOORSTEL 

HET COLLEGE VERZOEKT U DIT RAADSVOORSTEL TE BEHANDELEN 

ONDERWERP : Bijstelling bebouwde komgrens Heeten 

ZAAKNUMMER : 8028-2017    

B&W VERGADERING : 26 september 2017 

AGENDACOMMISSIE : 6 november 2017 

RAADSVERGADERING : 30 november 2017 

PORTEFEUILLEHOUDER : dhr. W.J.M. (Wout) Wagenmans 

BEHANDELEND AMBTENAAR : 
Matthijs Koops 
telefoon: 0572-347861, e-mail: Matthijs.Koops@raalte.nl 

FATALE TERMIJN(EN) : n.v.t. 

BIJLAGE(N): 

 
1.  Tekening komgrens 

 

 

 
  



   

 
   
 

 

RAADSVOORSTEL 

   

RAADSVERGADERING : 30 november 2017 

ZAAKNUMMER : 8028-2017    

ONDERWERP : Komgrensbijstelling Heeten 

VOOR INFORMATIE : 
Matthijs Koops  
telefoon: 0572-347861, e-mail: Matthijs.Koops@raalte.nl 

 

SAMENVATTING 

In het kader van de reconstructie van de Weseperweg in Heeten wordt voorgesteld de komgrens op 

deze weg circa 100 meter in oostelijke richting te verplaatsen.  

BESLISPUNTEN 

1 In te stemmen met het vaststellen van de komgrens in Heeten conform de als bijlage 1  

bijgevoegde tekening.  

INLEIDING 

Dit najaar wordt gestart met de reconstructie van de Weseperweg in Heeten. In dat kader wordt de 

komgrens op deze weg circa 100 meter in oostelijke richting verplaatst. Op onderstaande afbeelding is 

de positie van de huidige en toekomstige komgrens aangegeven. 



   

 
   
 

 
 

BEOOGD EFFECT 

De geloofwaardigheid van de komgrens en daarmee de overgang in snelheidsregime van 60 km/u 

buiten en 30 km/u binnen de bebouwde kom te vergroten.  

ARGUMENTEN 

1.1  Met de aanpassing is er een duidelijker wegbeeld 

Na de reconstructie is, in tegenstelling tot de huidige situatie, er duidelijk onderscheid in wegbeeld 

tussen binnen en buiten de bebouwde kom. Buiten de bebouwde kom is de Weseperweg in asfalt 

uitgevoerd en binnen de bebouwde kom worden er klinkers aangelegd in de Weseperweg (in de 

huidige situatie is de Weseperweg binnen de bebouwde kom voorzien van asfalt). De komgrens wordt 

verplaatst naar de locatie waar het onderscheid zichtbaar wordt. Daarmee wordt de komgrens 

eveneens verplaatst naar een locatie waar de bebouwingsdichtheid groter is. Dat komt de 

geloofwaardigheid van de ligging komgrens en het snelheidsregime van 30 km/u ten goede. 

 

 

1.2 De aanpassing van de komgrens is besproken met de omgeving 



   

 
   
 

Er is overleg gevoerd met de basisschool, omwonenden, Plaatselijk 

Belang en Zorgcentrum Stevenskamp. Daarnaast is het ontwerp in een algemene informatieavond 

toegelicht aan geïnteresseerden. Zowel in de gesprekken als tijdens de avond zijn er geen bezwaren 

ingebracht tegen de aanpassing van de komgrens. 

 
1.3 De politie heeft positief advies gegeven  

Voor een bijstelling van de komgrens geeft de verkeersveiligheidsadviseur van de politie advies. De 

politie heeft positief advies gegeven.  

 

KANTTEKENINGEN 

N.v.t. 

 

FINANCIËN 

N.v.t. 

VERVOLG 

Tegen het raadsbesluit kan binnen zes weken na publicatie een bezwaarschrift worden ingediend.  

 

COMMUNICATIE 

Het besluit tot bijstelling van de komgrens van Heeten wordt bekend gemaakt door plaatsing van het 

besluit in de Staatscourant.   

 

BIJLAGEN 

1. Tekening komgrens 
 

Burgemeester en wethouders van Raalte, 
 
 
 
 
 
de secretaris de burgemeester 
Karin Cornelissen     Martijn Dadema  



   

 
   
 

 

RAADSBESLUIT 

   

ZAAKNUMMER : 8028-2017    

 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 september 2017 

 

Besluit:  
1. In te stemmen met het vaststellen van de komgrens in Heeten conform de als bijlage 1  

bijgevoegde tekening. 
 
 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 30 november 2017. 
 
 
 
de griffier de voorzitter 
Jan Bouke Zijlstra       Martijn Dadema 
 
 


